ГЛАВА

КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 от 20.02.2018                                                               № 7
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике противодействия терроризму и экстремизму на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2020 г.г.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях профилактики противодействия терроризму и экстремизму на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике противодействия терроризму и экстремизму на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2020 г.г.

          2. Постановление опубликовать в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Крещенского сельсовета в сети Интернет.

          3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области                                                       Д.А.Астапчук

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                     постановлением главы
Крещенского сельсовета
Убинского района

Новосибирской области
от 20.02.2018  № 7
ПЛАН

мероприятий по профилактике противодействия

 терроризму и экстремизму на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2020 г.г.
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.Повышение уровня взаимодействия в сфере профилактики терроризма и     экстремизма

	1.1
	Мониторинг состояния оперативной обстановки в сельсовете, информации  о негативных тенденциях, условиях, способствующих совершению террористических и экстремистских акций, с целью выработки мер, направленных на совершенствование системы профилактики и противодействия терроризму и экстремизму
	В течение  года
	администрация сельсовета,

участковый (по согласованию)

	1.2
	Мониторинг деятельности религиозных, молодежных, в том числе неформальных, общественных и политических организаций и объединений граждан в целях выявления и пресечения экстремистских и террористических проявлений, а также предотвращения проникновения на территорию сельсовета и распространения аудио- видеоматериалов, печатной продукции с признаками пропаганды экстремистской и террористической идеологии
	В течение  года
	администрация сельсовета,

участковый (по согласованию)

	2. Профилактика и предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности

	2.1
	Своевременное предупреждение администрации сельсовета о массовых мероприятиях в образовательных учреждениях и учреждениях культуры.
	Постоянно
	  МКУК «Крещенский СКЦ»
МКОУ «Крещенская СШ»

(по согласованию)

	2.2
	Организация антитеррористической защищенности избирательных участков в период подготовки и проведению избирательной компании
	Во время проведения выборов
	администрация сельсовета

	2.3
	Организация и проведение пропагандистских и агитационных мероприятий (разработка и распространение памяток, листовок) среди населения
	Постоянно
	администрация сельсовета

	2.4
	Организовать целенаправленную разъяснительную работу в учебных заведениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления
	4 квартал 2018- 2020
	библиотека

(по согласованию)

	2.5
	Размещение  информационных материалов по антитеррористической безопасности граждан в печатном средстве массовой информации сельсовета

«Вестник Крещенского сельсовета»

	1 раз в квартал
2018-2020
	администрация сельсовета

	2.6
	Доведение до организаций и учреждений расположенных на территории сельсовета «памятки о действиях персонала при угрозе и во время  террористического акта»
	постоянно
	администрация сельсовета

	2.7
	Информационное обеспечение населения Крещенского сельсовета с целью разъяснения содержащихся в действующем законодательстве понятий и терминов, касающихся ответственности за действия, направленные на возбуждение социальной, расовой, национальной и религиозной розни и доведения основ безопасного поведения жителей при взаимоотношении с людьми других национальностей с использованием сельских сходов
	май текущего года
	администрация сельсовета,

МКУК «Крещенский СКЦ»

	2.8
	Разъяснительная работа с молодежью о России – как о многонациональном государстве и необходимости толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий в рамках проведения мероприятий: по военно-патриотическому воспитанию молодежи, организации досуга молодежи: спортивных и культурно-массовых мероприятий
	в течении года

	 администрация сельсовета,

МКУК «Крещенский СКЦ», библиотека

 (по согласованию)

	3. Реализация мер по укреплению антитеррористической защищенности и объектов массового пребывания людей

	3.1
	Проверка жилого фонда, нежилых помещений, находящихся на территории крещенского сельсовета на предмет наличия надписей, листовок и иных элементов экстремистской направленности

	1-2 квартал 2018- 2020

	администрация сельсовета

	3.2
	Проведение комплексных проверок мест с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения на состояние антитеррористической защищенности

	2018- 2020

	администрация сельсовета

	3.3
	Своевременное информирование  правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на территории сельсовета подозрительных лиц, бесхозных предметов.
	В течение года
	администрация сельсовета